PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в административный
регламент по предоставлению управлением архитектуры
и градостроительства администрации города муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных
участков на кадастровом
плане территории», утвержденный
постановлением
администрации города
от 23.08.2017 № 1970

В соответствии с распоряжением губернатора Пермского края         от 30.10.2017 № 246-р «Об утверждении перечня целевых показателей эффективности работы органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края (городских округов, муниципальных районов и городских поселений) в сфере земельно-имущественных отношений»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению управлением архитектуры и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации города от 23.08.2017 № 1970, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ________________________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

по предоставлению управлением архитектуры
и градостроительства администрации города
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации города от 23.08.2017 № 1970

1.В разделе II:

1.1.пункт 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.Срок предоставления муниципальной услуги составляет 18 дней со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в Управление.»;
1.2.пункт 2.7.2 подраздела 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7.2.В случае, если текст заявления не поддается прочтению, ответ на заявление не дается, о чем в течение 2 дней со дня регистрации заявления сообщается заявителю, если его почтовый адрес поддается прочтению, в случае доставки заявления почтой.».
2.В разделе III:

2.1.в подразделе 3.3:

2.1.1.пункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

«3.3.5.В случае соответствия заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги                           и полученных в форме электронного документа, требованиям, установленным настоящим Административным регламентом, Управление направляет заявителю уведомление, содержащее входящий регистрационный номер заявления, дату получения заявления и прилагаемых к нему документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема.

Уведомление о получении заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, направляется специалистом указанным заявителем в заявлении способом не позднее дня, следующего за днем поступления заявления в Управление.

Заявление, представленное с нарушением требований настоящего Административного регламента, не рассматривается Управлением. В течение одного дня со дня представления такого заявления Управление направляет заявителю на указанный                        в заявлении адрес электронной почты (при наличии) заявителя              или иным, указанным в заявлении, способом уведомление с указанием допущенных нарушений требований настоящего Административного регламента, в соответствии с которыми должно быть представлено заявление.

В случае соответствия заявления и документов требованиям настоящего Административного регламента (в случае личного обращения заявителя) специалист оформляет расписку в получении           от заявителя документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с указанием их перечня и даты их получения Управлением, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам.»;
2.1.2.пункты 3.3.7 и 3.3.8 изложить в следующей редакции:
«3.3.7.Срок передачи принятого заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должностному лицу, муниципальному служащему Управления, ответственному за регистрацию документов в Управлении, не должен превышать одного дня с момента принятия заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, специалистом, ответственным за принятие заявления.
3.3.8.Срок исполнения административной процедуры составляет один день.»;
2.2.пункт 3.4.7 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.7.Срок исполнения административной процедуры составляет один день.»;
2.3.в подразделе 3.5:

2.3.1.подпункт 3.5.2.4 пункта 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«3.5.2.4.Готовит проект муниципального правого акта администрации города об утверждении Схемы и направляет его                  на согласование в порядке и сроки, установленные муниципальным правовым актом администрации города, либо готовит письмо                    об отказе в утверждении Схемы, с указанием причин отказа,                      в соответствии с пунктом 2.8.1 подраздела 2.8 раздела II настоящего Административного регламента на бланке письма Управления                   и предоставляет его на подписание начальнику Управления (либо лицу, исполняющему его обязанности в связи с отсутствием начальника Управления, в соответствии с должностными обязанностями).»;

2.3.2.пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:
«3.5.4.Срок административной процедуры не должен превышать 13 дней.»;
2.4.пункт 3.6.4 подраздела 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.4.Срок выдачи (направления) заявителю (его представителю) муниципального правого акта администрации города об утверждении Схемы либо письма об отказе в утверждении Схемы, с указанием причины отказа, не должен превышать 3 дней со дня подписания муниципального правового акта администрации города  об утверждении Схемы либо письма об отказе в утверждении Схемы, с указанием причины отказа, начальником Управления (либо лицом, исполняющим его обязанности в отсутствие начальника Управления  в соответствии с должностными обязанностями).».
_1183356867.doc
[image: image1.png]